

BS44 信息披露 Disclosure

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
非标准审计意见提示:
□ 适用 ☒ 不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□ 适用 ☒ 不适用
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□ 适用 ☒ 不适用
二、公司基本情况
1.公司简介
注册地址:广东省广州市港尾工业区上渡路256号0138号(515343)
办公地址:广州市港尾工业区上渡路256号0138号
电话:0693-2912616 传 真:0693-2918011
2.报告期主要业务或产品简介
1.公司主要业务及产品
公司是一家集研发、生产、销售为一体的食品制造企业。公司在产品方面,坚持以市场需求为导向,以科技进步为核,不断推陈出新,目前已形成以鸡粉、鸡精、鸡汁、鸡什、鸡土粉、青精鸡、玉米糁、番薯条等其他产品协同研发,共同形成稳健的线布局。其中,主要业务产品,鸡粉是公司营收及利润的主要来源,其在报告期内内销售收入分别占公司当期营业收入25.77%、21.89%。
鸡粉、鸡精产品以鸡、鸡骨等原材料为基础,采用现代生物工程,利用酶工程手段提取出富含多种氨基酸、多肽及风味物质等成分,经一系列高新技术手段加工精制而成的,该产品是传统调味品鸡粉的升级产品,集鲜、香和营养于一体,适用于肉馅、炒菜、煮食肉汤、火锅汤底及汤品等项。
2.公司主要经营模式
(1)生产模式
在生产方面,公司生产部门根据营销管理中心提供的计划和市场营销预测信息,结合往年同期的实际生产情况,当前产品库存量,生产完成进度以及产品生产和销售年度生产计划,经中心负责人审核,汇总报批后,抄送给财务、物料、质检、仓储等部门,各部门根据生产计划,开展生产。
为了抢占市场先机,快速响应市场需求,提升产品供应能力,丰富产品品种,降低公司整体运营成本,公司充分利用行业资源和优势,将自主生产与委托生产相结合的生产模式。自主生产模式下,公司使用自有拥有的厂房、生产设备、工人、技术工人组织生产产品。委托生产模式下,公司将自主研发或他方研发的产品委托给指定的合作厂家,合作厂家根据公司产品标准要求进行生产,产品由公司负责销售。
(2)采购模式
在采购方面,公司产品根据销售计划和生产计划制定需求,采购部结合生产周期和库存情况,合理制定月度采购计划,保证生产供货正常又不至于库存积压。同时根据产品属性、交货期、价格、应变能力、交货期与价格的均衡、价格与批量的均衡以及地理位置等因素提供供应商行综合评价,确定合格供应商名单,拟成订货合同交部门负责人审核,总裁批准后方可采购。公司产品控制采购部采购,对采购过程进行全程质量监督,定期或不定期赴供应商处巡查,加强对采购物资质量的审核把控,将质量问题扼杀在萌芽状态,提升公司整体竞争力。
(3)销售模式
根据市场新形势及行业消费特点,公司将销售目标市场集中在餐饮行业领域,采取了以经销商为主,其他销售模式为辅的混合销售模式。公司与具有销售经验和多年销售经验的经销商签订经销协议,在借助经销商或终端的渠道优势和终端网络的同时,协助经销商开拓空白市场,在与经销商下游客户达成直接销售时,将需求信息及时反馈给经销商,再由经销商自行完成后续物流配送,物流成本由经销商承担,公司负责提供售后服务,满足餐饮客户对某品牌食品、特色食品的需求。
3.公司所属行业的现状情况
调味品是老百姓“食食住行”中最基本的刚性消费品,无明显的周期性,行业产品丰富,种类繁多,需求旺盛,竞争激烈。近年来,随着国内经济的发展和城市进程的推进,人们生活水平不断提升,生活节奏加快,饮食结构和习惯发生变化,人们对方便产品的需求、健康和安全的需求日益增多和复杂化。消费习惯的改变,餐饮业的规范化、自律体的发展,和零售的兴起,给调味品行业不断激发新活力,全面开启专注于产品升级和品牌战略,不再是单一的扩产和渠道拓展战略,企业之间的竞争由价格和规格竞争逐步向以品牌、质量和营销等综合实力为基础的多元化竞争,规模化、品牌化的龙头企业市场占有率不断提升,同时,行业专业化分工趋势逐步明显,行业中逐渐呈现出生产厂商、品牌商和渠道终端方掌握销售模式的分化地位格局,各司其职,各自发挥优势,互相合作协同,共同发展。

三、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☒ 否

项目	2019年	2018年	变动比例(%)	2017年
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
营业收入	1,269,569,397.22	1,287,169,010.02	-1.43%	1,228,025,897.68
归属于上市公司股东的净利润	1,188,486,372.17	1,391,484,161.08	-15.15%	1,093,328,132.17

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
营业收入	1,269,569,397.22	1,287,169,010.02	-1.43%	1,228,025,897.68
归属于上市公司股东的净利润	1,188,486,372.17	1,391,484,161.08	-15.15%	1,093,328,132.17

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386.18
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	38.96%	36.01%	0.81%	34.43%
基本每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
稀释每股收益(元/股)	0.0229	0.0327	-30.00%	0.0223
加权平均净资产收益率	3.89%	3.60%	0.69%	3.43%

项目	2019年度	2018年度	变动比例(%)	2017年度
归属于上市公司股东的净利润	27,407,361.18	38,193,160.81	-28.00%	21,414,400.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	26,322,366.38	31,811,215.24	-17.08%	21,060,386